Республика Бурятия
Северобайкальский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «поселок Новый Уоян»

Постановление

09.03.2021                                                                                                   № 30

Об утверждении гарантированного перечня
Услуг по погребению на безвозмездной основе
и показатели качества

[bookmark: _GoBack]Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ « О погребении и похоронном деле» , Администрация МО ГП «»п.Новый Уоян»

Постановляет:

1. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению на безвозмездной основе и показатели качества ( согласно Приложения «1).
2. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определенному пунктом 1 настоящего Постановления, а также стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» , в размере 8352 рублей 47 копеек с последующей индексацией исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети Интернет
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава руководитель
администрации МО ГП
«поселок Новый Уоян»                                                                                 О.В.Ловчая

Приложение №1
к постановлению Главы
администрации МО ГП «п.Новый Уоян»
                                                                                                                         №30 от 09.03.2021г.

Гарантированный перечень услуг по погребению на территории муниципального образования городского поселения «п.Новый Уоян», по вопросам похоронного дела, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на безвозмездной основе.

	№ п/п

Перечень услуг

Стоимость (руб.)

	1.
	Выделение земельного участка для захоронения
	бесплатно

	2.
	Инвентаризация захоронений и обновление книг захоронений
	бесплатно

	3.
	Регистрация захоронений умерших в регистрационной книге
	бесплатно

	4.
	 Контроль за соблюдением порядка захоронений
	бесплатно

	5.
	Оформление документов , необходимых для захоронений
	бесплатно

	Возмещается  за счет средств пенсионного фонда РФ,Федерального бюджета, Фонда социального страхования РФ, бюджетов субъектов РФ в зависимости от социального статуса умершего (п.3 ст.9 указанного закона)

	6.
	· Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

В сумме
8352,47

	· Перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий)

	· Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

Глава руководитель
Администрации МО ГП «п.Новый Уоян»	О.В.Ловчая